

BESICHTIGUNGSBERICHT

Betrifft	: Lastkraftwagen N1 MAXUS 21.00 (P) Deliver 9/eDeliver 9 eDeliver 9	Mautsystem	: keine Vignette
Fahrgestell-Nr.	: LSH14J4C6NA801276	Nächste § 57a Beg.	: August 2025
Erstzulassung	: 29.08.2023	Eigen-/Gesamtgew.	: 2 700 kg / 3 500 kg
Tachostand	: 35 740 km abgelesen	Nutzlast	: 725 kg
Leistung	: 70,00 kW	Sitzplätze	: 3
Kraftstoffart	: Batterie	Allgemeinzustand	: genügend
Alter	: 34 Monate	Lackart/Farbe / Zust.	: 2-SCHICHT-UNI / weiß / genügend

Zusammenfassung der voraussichtlichen Wiederherstellungskosten:

		exkl. USt.	USt.	inkl. USt.
Technische Schäden	EUR	1 338,54	267,71	1 606,25
Frontschaden	EUR	895,49	179,10	1 074,59
Seitenschaden links mitte	EUR	3 985,51	797,10	4 782,61
Seitenschaden links vorne	EUR	1 081,43	216,29	1 297,72
Heckschaden	EUR	1 362,47	272,49	1 634,96
Seitenschaden rechts	EUR	3 693,97	738,79	4 432,76
Glasschaden	EUR	740,34	148,07	888,41
Innenraumschäden gesamt	EUR	718,37	143,67	862,04
Klasse 2 Schäden	EUR	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme aller Schäden	EUR	13 816,12	2 763,22	16 579,34

Die Ermittlung der WH-Kosten erfolgte aufgrund der äußerlich erkennbaren Schäden .

Damage History-Anfrage wurde nicht durchgeführt.

Bereifung auf Seite 11
Sonderausstattung auf Seite 11

Zusammenfassung Technische Schäden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	1 300,17
Klein- und Verbrauchsmaterial	:	EUR	38,37
		<i>exkl. USt.</i>	EUR 1 338,54
		<i>+ 20% USt.</i>	EUR 267,71
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	1 606,25

Schadenbeschreibung:

Zur Info:

Bordmappe, Pannendreieck, Verbandskasten und Pannenset fehlen, 1 Fahrzeugschlüssel im Fahrzeug.

Technische Schäden:

Das Ladekabel fehlt

Die vorderen Reifen sind stark porös und an der Verschleißgrenze

Die §57a Überprüfung ist fällig

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	ArbPos-Nr	Stk	je	Preis
K LADEKABEL		1	860,95	860,95
K SCHLÜSSEL		1	109,22	109,22
K REIFEN		2	165,00	330,00
				1 300,17

Zusammenfassung Frontschaden:

Zusammenfassung Frontschaden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	279,18
Arbeitslohn	: AZ 11,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	146,30
Lackmaterial	:	EUR	290,46
Lackierarbeit	: AZ 13,50 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	179,55
		<i>exkl. USt.</i>	EUR 895,49
		<i>+ 20% USt.</i>	EUR 179,10
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	1 074,59

Schadenbeschreibung:

Der Stoßfänger ist mittig gebrochen

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
STOSSFAENGER V	0283	C00313546	1	279,18	279,18
					279,18

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
STOSSFAENGER V ERSETZEN (STOSSFAENGER AUSGEBAUT) UMFASST: NOTWENDIGE ANBAUTEILE AUS-/EINBAUEN UND GGF ERSETZEN STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN	KN CM621A1001	2,00 1 9,00 1	26,60 119,70
			11,00
			146,30
11,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			146,30

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
P AZT-MATERIAL-INDEX					74,02
P K-NEUTEILLACK (K1R)					206,44
MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF (50,00 %)					10,00
STOSSFAENGER V NEUTEILLACK ST K1R	0283		11,00	146,30	
LACKMATERIAL: 206,44					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG (50,00 %)			2,50	33,25	
			13,50	179,55	290,46
13,50 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					179,55
Lackmaterial					290,46
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					470,01

Zusammenfassung Seitenschaden links mitte:

Zusammenfassung Seitenschaden links mitte:

Arbeitslohn	: AZ 107,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	1 423,10
Lackmaterial	:	EUR	1 255,02
Lackierarbeit	: AZ 98,30 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	1 307,39
		exkl. USt.	EUR 3 985,51
		+ 20% USt.	EUR 797,10
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	4 782,61

Schadenbeschreibung:

Beide Seitenwände sind mittig stark eingedrückt, abgeschürft und teilweise aufgerissen

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* SEITENWAND V L INSTANDSETZEN	3511		40,00 1	532,00
* SEITENWAND H L INSTANDSETZEN	3511		60,00 1	798,00
			100,00	1 330,00
100,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1				1 330,00

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
ZIERL SEITENWAND H L AUS-/EINBAUEN	KN	1,00 1	13,30
ZIERL SEITENWAND H L AUS-/EINBAUEN	CM622C1001	3,00 1	39,90
ZIERL SEITENWAND V L AUS-/EINBAUEN	CM622C1101	3,00 1	39,90
		7,00	93,10
7,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			93,10

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
SEITENWAND H L REP LACK STUFE III	3511		47,00	625,10	
LACKMATERIAL: 460,12					
VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG (25,00 %)			4,30	57,19	
P REPARATURLACKIERUNG					920,24
MATERIAL-KONSTANTE (25,00 %)					14,95
P AZT-MATERIAL-INDEX					319,83
SEITENWAND V L REP LACK STUFE III	3511		47,00	625,10	
LACKMATERIAL: 460,12					
			98,30	1 307,39	1 255,02
98,30 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					1 307,39
Lackmaterial					1 255,02
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					2 562,41

Zusammenfassung Seitenschaden links vorne:

Zusammenfassung Seitenschaden links vorne:

Ersatzteile-Original	:	EUR	27,54
Arbeitslohn	: AZ 23,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	305,90
Lackmaterial	:	EUR	291,80
Lackierarbeit	: AZ 34,30 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	456,19
		exkl. USt.	EUR 1 081,43
		+ 20% USt.	EUR 216,29
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 1 297,72

Schadenbeschreibung:

Der Kotflügel und die Fahrertür sind eingedrückt, die Zierleisten sind verkratzt

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
ZIERL V RADHAUS L	0883	C00076624	1	21,23	21,23
ZIERL H RADHAUS V L	0885	C00396327	1	6,31	6,31
					27,54

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* KOTFLUEGEL V L INSTANDSETZEN	0741		5,00 1	66,50
* TUER V L INSTANDSETZEN	1481		10,00 1	133,00
			15,00	199,50
15,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1				199,50

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
TUERVERKLEIDUNG V L AUS-/EINBAUEN	KN	3,00 1	39,90
TUERAUSSENGRIFF V L AUS-/EINBAUEN	KN	1,00 1	13,30
AUSSENSPIEGEL L AUS-/EINBAUEN	CM580A1001)	1,00 1	13,30
ZIERLEISTE TUER V L AUS-/EINBAUEN	KN	2,00 1	26,60
ZIERLEISTE H RADHAUS V L AUS-/EINBAUEN	KN	1,00 1	13,30
		8,00	106,40
8,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			106,40

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
KOTFLUEGEL V L REP LACK STUFE III	0741		10,00	133,00	
LACKMATERIAL: 41,11					
TUER V L REP LACK STUFE III	1481		20,00	266,00	
LACKMATERIAL: 157,79					
VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG (25,00 %)			4,30	57,19	
P REPARATURLACKIERUNG					198,90
MATERIAL-KONSTANTE (25,00 %)					14,95
P AZT-MATERIAL-INDEX					77,95
			34,30	456,19	291,80
34,30 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					456,19
Lackmaterial					291,80
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					747,99

Zusammenfassung Heckschaden:

Zusammenfassung Heckschaden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	146,60
Arbeitslohn	: AZ 24,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	319,20
Lackmaterial	:	EUR	380,63
Lackierarbeit	: AZ 38,80 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	516,04

Std.)

exkl. USt.	EUR	1 362,47
+ 20% USt.	EUR	272,49
Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	1 634,96

Schadenbeschreibung:

Die rechte Flügeltür ist eingedrückt, der Griff ist gebrochen
Die Zierleisten und der Stoßfänger sind abgeschürft-eingedrückt

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
VERKLEIDUNG STOSSF H	2583	C00145023	1	84,26	84,26
AUSSENGRIFF FLUEGELT	2980	C00158728	1	27,72	27,72
EMBLEM HERSTELLER H	3014	C00568186	1	8,88	8,88
ZIERL FLUEGELTUER L	3249	C00036798	1	25,74	25,74
					146,60

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* FLUEGELTUER H R INSTANDSETZEN	3080		10,00 1	133,00
				10,00 133,00
10,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1				133,00

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
AUSSENGRIFF DER HECKTUER A-E	CM561C2201	4,00 1	53,20
EMBLEM ERSETZEN	CM696A1101	3,00 1	39,90
ZIERLEISTE FLUEGELTUER H L AUS-/EINBAUEN	KN	1,00 1	13,30
STOSSFAENGER H AUS-/EINBAUEN	CM622A1001)	4,00 1	53,20
STOSSFAENGER H KPL ERSETZEN (AUSGEBAUT)	KN	2,00 1	26,60
UMFASST: NOTWENDIGE ANBAUTEILE AUS-/EINB			
			14,00 186,20
14,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
FLUEGELTUER H R REP LACK STUFE III	3080		29,00	385,70	
LACKMATERIAL: 254,59					
VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG (25,00 %)			4,30	57,19	
VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK (50,00 %)			2,50	33,25	
P REPARATURLACKIERUNG					254,59
MATERIAL-KONSTANTE (25,00 %)					14,95
P AZT-MATERIAL-INDEX					97,00
P K-NEUTEILLACK (K1R)					4,09
MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF (50,00 %)					10,00
AUSSENGRIFF FLUEGELT NEUTEILLACK ST K1R	2980		3,00	39,90	
LACKMATERIAL: 4,09					
Zwischensummen			38,80	516,04	380,63

	38,80	516,04	380,63
38,80 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)			516,04
Lackmaterial			380,63
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.			896,67

Zusammenfassung Seitenschaden rechts:

Zusammenfassung Seitenschaden rechts:

Ersatzteile-Original	:	EUR	1 465,00
Arbeitslohn	: AZ 50,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	665,00
Lackmaterial	:	EUR	881,68
Lackierarbeit	: AZ 51,30 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	682,29
	exkl. USt.	EUR	3 693,97
	+ 20% USt.	EUR	738,79
	Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	4 432,76

Schadenbeschreibung:

Die Schiebetür und der Schweller sind stark eingedrückt, der Außenspiegel ist gebrochen

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
AUSSENSPIEGEL R KPL	1738	C00111791	1	210,00	210,00
SCHIEBETUER R	1782	C00077166-4100	1	1 200,00	1 200,00
ZIERL SCHIEBETUER R	3614	C00134932	1	55,00	55,00
					1 465,00

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* SCHWELLER R INSTANDSETZEN	2108		20,00 1	266,00
			20,00	266,00

20,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1

266,00

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
TUERVERKLEIDUNG V R AUS-/EINBAUEN	KN	3,00 1	39,90
AUSSENSPIEGEL R AUS-/EINBAUEN	CM580A1101)	1,00 1	13,30
SCHIEBETUER R AUSWECHSELN (AUSGEBAUT)	KN	22,00 1	292,60
SCHIEBETUER R KPL AUS-/EINBAUEN	KN	4,00 1	53,20
		30,00	399,00

30,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1

399,00

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
SCHWELLER R REP LACK STUFE III	2108		8,00	106,40	
LACKMATERIAL: 18,56					
VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG (25,00 %)			4,30	57,19	
NEUTEILLACKIERUNG					623,48
P REPARATURLACKIERUNG					18,56
MATERIAL-KONSTANTE (25,00 %)					14,95
P AZT-MATERIAL-INDEX					224,69
SCHIEBETUER R NEUTEILLACK STUFE I	1782		39,00	518,70	
LACKMATERIAL: 623,48					
			51,30	682,29	881,68
51,30 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					682,29
Lackmaterial					881,68
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					1 563,97

Zusammenfassung Glasschaden:

Zusammenfassung Glasschaden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	567,44
Arbeitslohn	: AZ 13,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	172,90
		exkl. USt.	EUR 740,34
		+ 20% USt.	EUR 148,07
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 888,41

Schadenbeschreibung:

Die Windschutzscheibe ist gebrochen

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	ArbPos-Nr	Stk	je	Preis
WINDSCHUTZSCHEIBE		1	518,94	518,94
KLEBER		1	48,50	48,50
				567,44

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
WINDSCHUTZSCHEIBE ERNEUERN		13,00 1	172,90
		13,00	172,90
13,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			172,90

Zusammenfassung Innenraumschäden gesamt:

Zusammenfassung Innenraumschäden gesamt:

Ersatzteile-Original	:	EUR	432,42
Arbeitslohn	: AZ 21,50 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	285,95
		exkl. USt.	EUR 718,37
		+ 20% USt.	EUR 143,67
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 862,04

Schadenbeschreibung:

Der Fahrerstz ist aufgerissen
Die Beifahrerbank ist stark verschmutzt
Die Laderaumverkleidungen sind teilweise gebrochen, eine fehlt

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	ArbPos-Nr	Stk	je	Preis
INNENVERKLEIDUNGEN GESAMT		1	82,42	82,42
SITZBEZUG		1	350,00	350,00
				432,42

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
INNENVERKLEIDUNGEN GESAMT ERSETZEN		5,00 1	66,50
SITZBEZUG ERNEUERN		9,00 1	119,70
		14,00	186,20
14,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			186,20

sonstiger Aufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
INNENREINIGUNG		7,50 1	99,75
		7,50	99,75
7,50 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			99,75

Zusammenfassung Klasse 2 Schäden:

Zusammenfassung Klasse 2 Schäden:

Schadenbeschreibung:

Der rechte Scheinwerfer ist leicht angeschürft.
Die Motorhaube ist links leicht eingedellt

Erklärung zu den Positionsmarkierungen:

- * = Anwenderangaben aus Audatex
- Z = Arbeitszeit wurde verändert
- P = Ersatzteilpreis bzw. Lackmaterial wurde verändert

Weitere Informationen

Ausstattung laut Autopreisspiegel

Sonderausstattung gem. Online Bewertung.

Ausführungsvarianten lt. Audatex:

AB MODELL 2023, TUEGRIFFE LACKIERT, A-SPIEGEL ELEK/HZB, SCHEINWERFER LED, FAHRERSITZ HEIZBAR, FAHRERSITZ HOEHENVER, SCHIEBETUER R, RADSTAND 3760 MM, HECKFLUEGELTUER 270G, ELEKTROMOTOR 150KW, REIFEN 215/75 R16..R, KASTENWAGEN, DACH HOCH, HV-BATTERIE 88.5KWH, AUSFUEHRUNG MAXUS, 2-SCHICHT-UNI.

Bereifung:

1. Achse: Imperial / 215/75 R 16 C Ganzj. Profil in mm: links: 2,7 rechts: 2,5
2. Achse: Imperial / 215/75 R 16 C Ganzj. Profil in mm: links: 1,8 rechts: 6,2